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         21st December, 2016
O R D E R
The Delhi Medical Council through its Disciplinary Committee examined the matter relating to Dr. P.B. Saxena (DMC registration no: 27963) associating in connection with his professional practice with one Shri Sita Ram who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002.
The Order of the Disciplinary Committee dated 7th November, 2016 is reproduced herein-below :-
The Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council examined the matter relating to Dr. P.B. Saxena (DMC registration no: 27963) associating in connection with his professional practice with one Shri Sita Ram who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002.  
The Disciplinary Committee perused the CDMO report No.F.12(3)/ CDMO/SWD/DHS/AQ/06/Pt-IX/6326 dated 3rd February, 2016, written statement of Dr. P.B. Saxena and other documents on record. 

Dr. P.B. Saxena presented himself before the Disciplinary Committee and was heard in person. 

Dr. P.B. Saxena in his written statement averred that he is working as a private practitioner at Jeewan Clinic at RZ A-6 Durga Park, Gali No.10 post retirement (CMO I/C from Central Government Health Scheme (CGHS)] since seven years (2009 - 2016). Shri Sitaram is working with him as a helper for maintenance of his clinic. He (Shri Sitaram) is a high school pass out and has no knowledge regarding medicine and the patient treatment.  He has neither allowed nor appreciated malpractice towards his patients as it is against his medical ethics.  He has no evidence in support of his defence apart from his Delhi Medical Council registration and the prescription letter which is always attested by him before prescribing treatment.  He always makes sure that his clinic remains closed in his absence. His patients are his biggest strength as they trust him and keep enquiring about his good health in his absence as he recently suffered a major stroke for which he was hospitalized in intensive care unit at Sir Ganga Ram Hospital. Rajendra Nagar, New Delhi. His family made sure during his recovery phase that his clinic remains closed and opened only for maintenance and cleaning purpose.  He is in no means violating the Delhi Medical Council Rules and Regulations and completely follows and support all norms laid down by the Delhi Medical Council. He would like to assure you that he is not supporting malpractice by the unqualified people as he can only understand the time and devotion which he has spend throughout his life to earn respect amongst my patients and society, being a doctor.  He apologise for the inconvenience to the Delhi Medical Council regarding this event. Henceforth, the Delhi Medical Council will not receive such complaints from his clinic and staff.  He would be highly obliged if the Delhi Medical Council kindly consider his statement of defence and allow him to provide good and health care towards his patients.  
The Disciplinary Committee observes in view of the fact that there is no substantive finding in the aforementioned report of the Chief District Medical Officer that during its visit to Jeewan Clinic, Dr. P.B. Saxena’s helper Shri Sita Ram was found to be practicing allopathy; the explanation put forth by Dr. P.B. Saxena, is found to be satisfactory, hence, no further action is warranted in this matter and the same stands disposed. 
Matter stands disposed.  
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The Order of the Disciplinary Committee dated 7th November, 2016 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 7th December, 2016.








      By the Order & in the name of 








      Delhi Medical Council 
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                              Secretary
Copy to :- 
1) Dr. P.B. Saxena, C-5A/237, Janak Puri, New Delhi-110058.
2) Chief District Medical Officer (South West), Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, Sector-2 Dispensary Complex, Dwarka, New Delhi-110075-w.r.t. letter No.F12(3)/CDMO/SWD/DHS/AQ/06/pt-IX/6326 dated 03.02.16-for information. 
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